FEDERAÇÃO AMAZONENSE DE FUTEBOL

SEDE PRÓPRIA: AV. CONSTANTINO NERY, 282 – CENTRO – CEP: 69.010-160
MANAUS – AMAZONAS – BRASIL

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA – LEI MUNICIPAL No. 1.182 DE 15.10.74
FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

CNPJ: 04.238.531/001-78

Fone: (92) 3232-9491
Horário de Funcionamento: das 13:00h as 18:00h www.fafamazonas.com.br

Nota Oficial Nº. 025/2018. DEFB/ FAF.

                                                                                                    Manaus-AM, 03 de Agosto de 2018.

Por Determinação do Senhor Presidente da Federação Amazonense de Futebol, Dissica Valério

Tomaz, que no uso de suas obrigações Estatutárias resolve:

1-  Em face do Comunicado da EPD Esporte Clube Tarumã através do Ofício 049/2018-

PRES/ECT, comunicando não possuir mais interesse em retornar ao Campeonato

Amazonense de Futebol Sub-19, devido ter toda sua estrutura desmobilizada;

2- Considerando não haver mais na Competição, outro participante apto a Compor a fase de

quartas de Finais; esta Federação resolve:

3- Classificar a EPD Nacional Fast Clube para terceira fase do Campeonato Amazonense de

Futebol.

Prof. Esp. Thiago B. Durante

Diretor Executivo de Futebol de Base